
COMUNE DI spilinga 
(PROV. DI VIBO VALENTIA)    

TEL.0963/65035–FAX0963/605802 
 
 

ORDINANZA N. 7 del 11/03/2020 
 
 
OGGETTO: ORDINANZA DI SOSPENSIONE DEL MERCATO SETTIMANALE. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
VISTO il Decreto legge 23 febbraio 2020, n.6, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID‐19”; 
 
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 febbraio 2020, recante «Disposizioni attuative del 
decreto‐legge 23 febbraio 2020,n.  6,recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 
epidemiologica da COVID‐19», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.45 del 23 febbraio 2020; 
 
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 marzo 2020, recante «Misure urgenti in materia di contenimento 
e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID‐19», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.52 dell’8 marzo 2020; 
 
Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 9 marzo 2020 recante:” Ulteriori disposizioni attuative del 
decreto – legge 23 febbraio 2020, n. 6, , pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 62 del 9 marzo 2020; 
Considerati l'evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo dell'epidemia e l'incremento 
dei casi sul territorio nazionale; 
 
Ritenuto di dover applicare in sede locale, in coerenza con le disposizioni soprarichiamate, ed in  
aggiunta alle misure di profilassi di carattere generale, misure sanitarie di prevenzione  e contenimento specificamente 
riferite agli eventi su suolo pubblico;  
 
Atteso che nel comune di Spilinga  si svolge ogni martedì il mercato settimanale; 
 
Richiamata la relazione del Responsabile dell’Area Affari Generali;  
Valutato che l’attuale ubicazione del mercato non garantirebbe il soddisfacimento dei requisiti minimi prescritti dall’art. 1, 
lett. r) del D.P.C.M. 8 marzo 2020, cui rinvia il D.P.C.M.9 marzo 2020, ovvero la possibilità della distanza di sicurezza 
interpersonale di un metro; 
 
Considerato, altresì, che allo stato, non è possibile prevedere l’organizzazione del mercato in un’area diversa del territorio 
garantendo le suddette prescrizioni; 
 
Ritenuto, pertanto opportuno, quale misura cautelare atta ad evitare una situazione di sovraffollamento, sospendere lo 
svolgimento del mercato settimanale del martedì a partire dal 17 marzo p.v.; 

 

ORDINA 

La sospensione del mercato settimanale del martedì dal 17/03/2020 al 03 aprile 2020; 
 

La presente ordinanza è resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio On –line ed è immediatamente 

esecutiva. 

Avverte 

 

Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Calabria da proporsi nei termini di legge. 

Per l’osservanza e la corretta applicazione, copia della presente viene trasmessa al Comando di Polizia Locale e a tutte 

le FF.OO. presenti sul territorio. 

 

 

Il Commissario Straordinario 

F.TO D.ssa Maria Rosa Luzza 


